

Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 27 januari 1931 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av sjätte huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga.

(4:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 3 januari 1931 dagtecknad proposition, nr 9, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för förstärkning av sjätte huvudtitelns reservationsanslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 1930/1931 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 35,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till oförmälda statsrådsprotokoll.

Vid ingången av budgetåret 1930/1931 förefanns enligt riksräkenskapsverkets budgetredovisning en reservation å sjätte huvudtitelns reservationsanslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga av 5,112 kronor 27 öre. Det nya anslaget för budgetåret utgör 30,000 kronor, varigenom det totala medelsbeloppet under anslaget vid budgetårets början uppgick till 35,112 kronor 27 öre.

Utgifterna från anslaget hava enligt i statskontoret förda anteckningar till och med den 15 december 1930 belöpt sig till 23,251 kronor 60 öre, vilka utgifter hänföra sig till följande beredningar, nämligen: järnvägsfusions-sakkunniga, 1929 års vägsakkunniga, sakkunniga för stadsbyggnadsundervisning samt sakkunniga för utredning i fråga om reducering och reglering av vattenfallsstyrelsens taxor för elektrisk kraft åt landsbygden.

Av nu anförda siffror framgår, att behållningen å anslaget den 15 december 1930 uppgick till 11,860 kronor 67 öre.

Efter anmälan härav har *departementschefen* framhållit, att nämnda belopp icke på långt när är tillfyllest för täckande av de kostnader, som ett plan enligt bedrivande av igångsatta, från kommittéanslaget bekostade utredningar under innevarande budgetår skulle kräva. Departementschefen har därför förordnat, att, såsom tidigare i liknande fall skett, erforderligt belopp från det utom huvudtitlarna anvisade extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må få överföras till kommittéanslaget.

I fråga om beloppet av den förordade förstärkningen har departementschefen anfört följande:

»Storleken av det belopp, som sålunda bör tillföras kommittéanslaget, torde böra beräknas med tagen hänsyn till önskvärldheten av att vad som genom — — — under hand avtalade begränsningar i utredningsarbetet beträffande vissa sakkunnigberedningar blivit eftersatt må kunna under den återstående delen av budgetåret i görligaste mån kompenseras, så att uppdragens slutförande så litet som möjligt fördröjes. Med ledning av beräkningar, som från de olika sakkunnigberedningarnas sida meddelats, kan medelsbehovet för nu pågående utredningar under återstoden av budgetåret uppskattas till i runt tal 35,000 kronor. Härtill torde böra läggas visst belopp dels för på kommunikationsdepartementet ankommande andel i kostnaden för den nyligen under finansdepartementet tillsatta statens organisationsnämnd, dels ock för oförutsedda utgifter av natur att böra bestridas från kommittéanslaget. Slutligen har jag ansett medel böra beräknas för igångsättande av den förnyade undersökning rörande anordningar för tillgodoseende av trafiksäkerheten vid järnvägs korsningar jämte därmed sammanhängande frågor samt den utredning rörande förbilligande av väg- och brobyggnader m. m., vilka — på sätt jag i statsverkspropositionen vid behandling av anslagsbeloppet för nästkommande budgetår framhållit — synt mig böra vidtagas. För de senast angivna ändamålen torde överslagsvis kunna beräknas ett belopp av tillhoppa 10,000 à 12,000 kronor. Sammanlagda medelsbehovet för återstående del av budgetåret skulle i enlighet med här angivna approximativa beräkningar uppgå till 45,000 à 47,000 kronor. Då, enligt vad jag förut omnämnt, behållningen å kommittéanslaget den 15 december 1930 utgjorde 11,860 kronor 67 öre, torde till förstärkning av anslaget böra beräknas ett belopp av 35,000 kronor.»

*Utskottets
yttrande.*

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att för förstärkning av sjätte huvudtitelns reservationsanslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 1930/1931 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 35,000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 11.